

# **SKPF Örebro: Resa Bergslagen – bröd, ost & fisk!**

**Datum: tisdag 8 augusti 2023.**

Kl.08.45 avresa från Haga Centrum.

Kl.09.00 avresa från Örebro, Resecentrum.

## **Kl.10.30 – 11.30 Hjulsjö 103, Hällefors.**

Välkomna till Hjulsjö – Bergslagsbyn där Magnus & Märta år 2017 öppnade ett hantverksbageri & kafferosteri, där regionens smaker och det genuina hantverket är ledande. Här har skapats en mötesplats för lokala och mer långväga gäster. Under vårt besök kommer vi smaka på två av bageriets prisvinnande bröd (det blir våra smörgåsar till kaffet, bröd + smör), småkakor på kulturspannmål och kaffe från enskilda gårdar, rostat i parets eget rosteri. Vill du köpa bröd med dig hem? Då bageriet inte är öppet för allmänheten när vi kommer finns det inget vanligt utbud av bröd, bullar och bakverk att köpa. Ni kan däremot FÖRBESTÄLLA bröd som finns packat till er när ni kommer.

Se separat information om hur ni beställer bröd!

## **Kl.11.45 – 13.00 Bredsjö Mjölkfår, Hällefors.**

Direkt vid ankomst blir det guidad visning, en berättelse om djup dykningen i arbetet med att ta fram unika fårostar i djupaste Bergslagen. En berättelse från järnets brukspatroner till dagens "ostbaroner". Vi börjar med platsens historia och vad den innebär för osten från Bredsjö och sedan vidare promenad fram genom verksamheten i takt med att den otroliga resan mot att Bredsjö Blå tar form. Genom hiskeliga motgångar och fantastiska framgångar landar vi till sist i den, för de flesta hemliga, slaggstenskällaren och ost-lagret. Som avslutning på vårt besök har vi beställt till varje deltagare en ost påse med ca 1 hg vardera av Bredsjö Blå och Bredsjö hård att få med sig hem efter den guidade turen.

## **Kl.14.00 – 15.30 Källmans skogscafé & Ställbergs rökeri, Östra Kumlan, Kopparberg.**

Ett mysigt Skogscafé med liten butik & loppis. Det finns 35 sittplatser inne i timmerstugan samt 15 sittplatser ute i växthuset eller varför inte ta plats ute i trädgården om vädret tillåter. Direkt vid ankomst får vi här en sen lunch som består av paj med dryck. När vi ätit kan vi handla hemtillverkade delikatesser, chokladpraliner, marmelader, hembakat m.m. Alldeles intill fiket ligger fiskrökeriet där vi kan köpa Al-vedsrökt Regnbåge, Sik & Röding men även annat som honung, knäckebröd och annat gott att stoppa i magen.

Kl.17.00 – 17.15 ca. är vi åter hemma i Örebro.

**I resans pris ingår:** \*bussresa, \*besök på Hjulsjö 103 samt f.m. kaffe, bröd, smör & kakor, \*besök samt guidad visning vid Bredsjö Mjölkfår, \*till alla 1 hg ost av sorten Bredsjö Blå + 1 hg ost av sorten Bredsjö hård, \*senare enklare lunch bestående av Paj & dryck på Källmans Skogscafé.

Pris, minst 40 betalande: 680:-/person.

Anmälan till: Eivy 073 - 526 42 66.



**Se baksidan gällande beställning av bröd!**

## **Se nedan hur ni går till väga för att beställa bröd!**

### **LANTBRÖDET 65 KR.**

Ljusare lantbröd på ekologiskt mjöl från traktens bönder & kvarnar, som får sin speciella karaktär av en mild surdeg och lång kalljäsning. Sensommaren 2023 Bakas det på Algotvete odlat av Arne Stenberg på Munktorps Prästgård och malet av Kullens Kvarn i Glanshammar, och sten malet vete från Warbro Kvarn. Med Ölandsvetekross från Berga Gård, Fjugesta, och skållat svinnbröd - där överblivna bröd får en ny chans.

### **VÄRMLANDSBRÖDET 65 KR.**

En bit kulturhistoria i ett bröd. 100% sten malet Värmlandsvete odlat av Anders på Lillerudsgymnasiet. Anders fick en näve frö av den anrika men bortglömda lantvetesorten 'Värmlands lantvete' och har under många år arbetat med att föröka upp utsädet till den nu 1 hektar stora odlingen på Lillerud. Vi är det första bageri att baka på vetet på hundra år - och presenterar med glädje ett grovt och lätt syrligt formbröd på vetesurdeg, med stor karaktär av rostat rågmjöl, hasselnötter och skog.

### **BESTÄLL SENAST TISDAG 1 AUGUSTI**

Skicka er bröd-beställning på mail direkt till Märta på [info@hjulsjo103.se](mailto:info@hjulsjo103.se) och skriv att ni tillhör bussresan som kommer den 8e augusti. För att det ska fungera smidigt med vår stora grupp under besöket behöver beställningarna betalas med swish i förväg. Har du inte swish så finns möjlighet att betala på plats - säg då till Märta i ditt beställnings mail. Hon återkommer med bekräftelse och summa att swisha / betala på plats.